
O R I G I N A L E- 
 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area TECNICA Numero 145 del 12-05-2015 
 

 

Oggetto:  LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE PER MIGLIORAMENTO 

STRUTTURALE ED IMPIANTISTICO DELLA SCUOLA PRIMARIA "E. 

PANZACCHI". AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE 

ESTERNO PER PROGETTAZIONE STRUTTURALE DELLE OPERE. 

ING. CHIARA FORESTI. IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 06 del 05.02.2015 con il quale è stato conferito l’incarico della 
Responsabilità dell’Area Tecnica al geom. Stefano Manfredi; 
 
Richiamato il “Regolamento comunale di organizzazione dei servizi e degli uffici” approvato 
con Delibera G.C. n. 99 del 03.12.2003 ed in particolare l’art. 12, comma 5; 
 

Visto il Bilancio di previsione 2015, il Bilancio pluriennale e la relazione previsionale e 
programmatica del periodo 2015/2017, approvati con Delibera C.C. n. 14 del 15.04.2015; 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 194 in data 29.12.2014 avente per 
oggetto “Proroga assegnazione risorse finanziarie ai responsabili dei servizi sino 
all’approvazione del P.E.G. dell’esercizio finanziario 2015”; 
 
Premesso che: 

- con Delibera G.C. n. 111 del 29.08.2014 è stato approvato il progetto preliminare, per 
l’accesso al finanziamento regionale – L.R. 24.12.1999, n. 59,  predisposto dall’Ufficio 
tecnico Comunale a firma dell’ing. Davide Concato, per la realizzazione degli interventi di 
miglioramento strutturale ed impiantistico dell’edificio, prevedendo la realizzazione di rinforzi 
strutturali al fine di migliorarne il comportamento strutturale del fabbricato, anche in caso di 
evento sismico, oltre a interventi di adeguamento dell’impianto elettrico e alla realizzazione 
dell’impianto antincendio,  dell’importo complessivo di € 198.000,00; 
- la Regione Veneto, con nota trasmessa in data 23.12.2014 ha comunicato l’assegnazione 
di un contributo complessivo di € 74.805,50, relativo alla Categoria di intervento “6 Interventi 
di adeguamento e miglioramento strutturale”; 
- con Determina RdS n. 137 del 06.05.2015 è stato affidato l’incarico professionale esterno 
per la progettazione architettonica definitiva/esecutiva, direzione lavori, misura e contabilità 
delle opere dei “Lavori di ristrutturazione per miglioramento strutturale ed 
impiantistico della Scuola Primaria E.Panzacchi” all’Arch. Mariano Bonfante, iscritto 



DETERMINAZIONI n.145 del 12-05-2015 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 2 

all’Ordine degli Architetti della Provincia di Rovigo al n. 296, con studio in via Sandro Pertini, 
63/36 – 45022 Bagnolo di Po (Ro); 
 

Ritenuto ora di affidare l’incarico professionale esterno per la progettazione esecutiva 
strutturale delle opere in oggetto; 
 
Vista l’offerta presentata in data 06.05.2015 al prot. 5181 dall’ing. Chiara Foresti, 
preventivamente interpellata con nota del 28.04.2015 prot. 4818, relativa all’incarico di cui 
sopra, dell’importo di € 2.400,00 oltre al contributo Inarcassa al 4% e all’Iva al 22% per un 
importo complessivo di € 3.045,12; 
 

Dato atto che la somma complessiva di € 3.045,12 rientra nel quadro economico del 
progetto, finanziata mediante il contributo Regionale concesso, come da nota pervenuta in 
data 23.12.2014, e con mezzi propri di bilancio; 
 
Visto il “Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia” approvato 
con Delibera C.C.  n. 23 del 25.07.2009 ed in particolare gli artt. 5, comma 1, lett. n) e 9, 
comma 1, lett. a); 
 

D E T E R M I N A  

 
1. Di affidare l’incarico professionale esterno per la progettazione esecutiva strutturale delle 

opere relative ai “Lavori di ristrutturazione per miglioramento strutturale ed 
impiantistico della Scuola Primaria E.Panzacchi” all’ing. Chiara Foresti,  iscritto 
all’Ordine degli ingegneri della Provincia di Rovigo al n. 1159, con studio in via della 
Repubblica, 19 – Pontecchio Polesine (Ro) – P.Iva 01358770293 – C.F. 
FRSCHR82P44H620K; 

 
2. Di approvare l’offerta economica presentata dall’ing. Chiara Foresti dell’importo di € 

2.400,00 oltre al contributo Inarcassa al 4%, alla gestione separata Inps e all’Iva al 22% 
per un importo complessivo di € 3.045,12; 

 
3. Di imputare la spesa complessiva di € 3.045,12 al Cap. 3720 cod. int. 2.04.02.01 del 

B.P. 2015, dando atto che la somma è finanziata in parte con contributo regionale 
concesso e in parte con fondi propri; 

 
4. Di dare atto che il Codice Identificativo Gara – CIG – attribuito è: ZF41483653 

 

5. Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato in “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. 33/2013; 

 
 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

  MANFREDI STEFANO 



DETERMINAZIONI n.145 del 12-05-2015 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 3 



DETERMINAZIONI n.145 del 12-05-2015 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 4 

Oggetto:  LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE PER MIGLIORAMENTO 
STRUTTURALE ED IMPIANTISTICO DELLA SCUOLA PRIMARIA "E. 

PANZACCHI". AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE 

ESTERNO PER PROGETTAZIONE STRUTTURALE DELLE OPERE. 

ING. CHIARA FORESTI. IMPEGNO DI SPESA. 
 

 

 
 

Responsabile del procedimento  
 

Castelmassa lì 12-05-2015  firma:  Pavani Nicoletta 
 

 

 

 

Registrazioni contabili 
 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 
 

 L’Istruttore Contabile: Davì Rita 
 

 

 

 

���� Visto attestante la copertura finanziaria 
 

���� Parere di regolarità contabile 

 

 

Castelmassa, lì ____________  

Il Responsabile Finanziario: Dott. Osti Michelangelo 
 

 

 

 

Pubblicazione al n° ______ dell’Albo Pretorio on-line in data ______________ per 10 gg. consecutivi, ai sensi 

di legge. 
 

    Il Messo Comunale 

              ZARAMELLA ANGELA 

 
 

 

 


